—1—

北京市石油流通行业协会
京油协秘字 〔2023〕4 号

关于做好端午节期间成品油市场供应和安全管

理工作的通知

各会员单位：

    为认真落实北京市商务局《关于做好端午节期间成品油市场

供应和安全管理工作的通知》精神，现将通知原文转发如下，请

单位务必落实到位，确保端午节期间的各项安全。

                    北京市石油流通行业协会

                        2023 年 6 月 20 日

附：

关于做好端午节期间成品油市场供应和安全管

理工作的通知

各成品油经营企业：

近期各级各部门对安全生产管理工作都非常重视，提出了明确要

求，开展了广泛的检查督导。端午假期将至，为扎实做好本市成品油市

—2—

场供应和安全管理工作，保障成品油经营企业正常经营秩序，现将

有关事项通知如下：

一、持续抓好成品油市场供应

各成品油经营企业要加强成品油货源组织调运，保持合理库

存，防止高温、汛期等恶劣天气可能带来的不利影响，全力做好成品

油供应保障，确保假期本市成品油市场供应充足、运行稳定。

二、扎实做好安全管理工作

一是严格落实企业安全管理主体责任。各成品油经营企业主要负责

人要切实履行安全工作第一责任人的责任，确保安全管理工作具体到

岗、责任到人。要针对季节、假期特点和人员调整变化抓好安全工作。

二是严格落实安全管理相关规定。各成品油经营企业要严格落实安

全生产管理法律、法规和消防、应急、公安等部门关于安全管理相关

要求。完善安全管理机制，细化应急预案，加强安全生产培训、演练。

三、加强应急值守

假期，各成品油经营企业要加强值班值守，严格落实领导带班和工

作值班制度。遇有重要突发情况要妥善处理，并及时向有关部门汇报。

北京市商务局

2023 年 6 月 20 日